

5



Wnioskodawca:
Fundacja Rozwoju Holistycznego
ul. Sikorskiego 50/7
66-400 Gorzów Wlkp.

Gorzów Wlkp., 21.09.2023 r.

Sz. P.
Burmistrz Igor Kołoszuk
Urząd Miejski Obrzycko
ul. Rynek 19
64-520 Obrzycko

Petycja

Szanowny Panie Burmistrzu

„Na Straży Puszczy Noteckiej”, to 2-letni projekt sfinansowany przez Islandię, Liechtenstein, Norwegię z Funduszy EOG w ramach programu Aktywni Obywatele – Fundusz Regionalny w ramach którego zainicjowaliśmy działania proekologiczne w 56 szkołach działających w gminach okalających Puszcę Notecką tworząc sieć Strażników Puszczy Noteckiej, której zadaniem jest inicjowanie działań edukacyjnych mających m.in. **na celu propagowanie odpowiedzialnych zachowań w lesie, by znacząco ograniczyć występującą w nich liczbę pożarów wywołanych z winy człowieka.** Jednym z działań sieci jest włączenie się w konsultacje społeczne na poziomie gmin postulując w niniejszej petycji **o zabezpieczenie w budżecie Państwa gminy na rok 2024 środków finansowych na organizowanie kampanii i działań edukacyjnych podnoszących powyższą kwestię w środowiskach lokalnych np. w formie odpowiedniego konkursu grantowego lub wsparcia w innej formie działań edukacyjnych w podległych Wam placówkach edukacyjnych.**

Niniejsze pismo zostało sformułowane, we współpracy ze Strażnikami Puszczy Noteckiej i jest wyrazem woli, które na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), działając w imieniu tych grup składamy.

Uzasadnienie

Puszcza Notecka jest piątym co do wielkości największym Leśnym Kompleksem w Polsce, stanowiącym perełkę lubuskich i wielkopolskich obszarów leśnych. W sierpniu 1992r wszystkie oczy zostały skierowane na Puszcę Notecką, bowiem w wyniku przejazdu pociągu i iskry wydobywającej się z hamulców wybuchł drugi co do wielkości po II WŚ pożar lasu w Polsce, w którym w mgnieniu oka spłonęła praktycznie cała Puszcza. Sytuację uratowała burza, gdyby nie silne opady deszczu, ogrom zniszczeń byłby znacznie większy. W ciągu 31 lat od pożaru wiele się zmieniło, Puszcza przy pomocy człowieka odrosła, utworzono infrastrukturę przeciwpożarową i wzrosły formy turystyki.

Realizatorzy:



Sfinansowano przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię z Funduszy EOG w ramach Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny